
 1 

Ciechanów, dn. 14.07.2017 r. 
WZPI-ZP.271.1.16.2017 

 
 

Do Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu 
Numer ogłoszenia: 541760-N-2017 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
„Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa chodnika w ulicy Tysiąclecia na odcinku od ulicy 
Płockiej do ulicy Niechodzkiej w Ciechanowie” 
 
 
Szanowni Państwo! 
Na podstawie art. 38 ust. 4 oraz ust 4a  ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 
2164 z póź. zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
w następującym zakresie: 
 
Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień Rozdziału XXVII SIWZ - Załącznika nr 8 - 
Program Funkcjonalno – Użytkowy przez zmianę treści pkt 1.1.3.3. „Wymagania szczegółowe”  
dotyczącą akapitów: „W odniesieniu do chodnika, przystanków autobusowych należy 
uwzględnić w szczególności” i „W odniesieniu do wykończenia” oraz zmianę pkt III. 
„Załączniki” 
 
Po wprowadzonych zmianach wskazanych powyżej pkt 1.1.3.3. „Wymagania szczegółowe” oraz pkt. 
III „Załączniki” otrzymują następujące brzmienie (tekst zmieniony zaznaczono podkreśleniem):  
 
„1.1.3.3.     Wymagania szczegółowe 

Program funkcjonalny określa wymagania dotyczące zaprojektowania, realizacji, odbioru  
i przekazania w użytkowanie wszystkich elementów obiektu. Wykonawca podejmujący się realizacji 
przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do: 
• uzyskania we własnym zakresie map do celów opiniodawczych (jeśli wymagane) i projektowych 

umożliwiających realizację zadania, 
• przedstawienia koncepcji realizacji robót i ich skróconego zakresu rzeczowego do 

zaakceptowania przez merytoryczne Wydziały Zamawiającego, 
• opracowania dokumentacji technicznej wg wymagań, obowiązujących przepisów i norm 

powołanych w PFU w oparciu o zatwierdzoną przez Zamawiającego koncepcję, 
• przygotowania dokumentacji w celu uzyskania braku sprzeciwu do zgłoszenia robót 

budowlanych wg obowiązujących przepisów, 
• uzyskania wszelkich decyzji administracyjnych, opinii, uzgodnień, sprawdzeń itp., 
• zawiadomienia stosownych organów o zamiarze przystąpienia do robót budowlanych, 
• zrealizowania robót w oparciu o zatwierdzoną dokumentację projektową po wytyczeniu robót w 

terenie przez uprawnionego geodetę Wykonawcy, 
• sporządzenia inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej i zgłoszenie zmian w Ośrodku 

Dokumentacji Geodezyjnej, 
• sporządzenia dokumentacji powykonawczej, 
• przekazania zrealizowanego przedmiotu zamówienia Zamawiającemu, 
• przygotowania rozliczenia robót. 

Realizacja powyższego zakresu zamówienia winna być wykonana w oparciu o obowiązujące 



 2 

przepisy, przez Wykonawcę posiadającego stosowne doświadczenie i potencjał wykonawczy oraz 
osoby o odpowiednich kwalifikacjach i doświadczeniu zawodowym. 
W odniesieniu do przygotowania terenu budowy 
Wykonawca przygotuje zagospodarowanie terenu budowy co najmniej w zakresie: 

• doprowadzenia energii elektrycznej oraz wody na potrzeby budowy, 
• urządzenia pomieszczeń higieniczno-sanitarnych i socjalnych, 
• zgromadzenia potrzebnych narzędzi i sprzętu, 
• usytuowania maszyn budowlanych, 
• urządzenia składowisk materiałów, 
• zabezpieczenia terenu wokół obiektu na czas wykonywania robót budowlanych. 
Wykonawca w okresie realizacji robót budowlanych zobowiązany jest do wygrodzenia oraz 

oznakowania na swój koszt placu budowy poprzez umieszczenie w widocznym miejscu, uzgodnionym 
z Zamawiającym, tablicy informacyjnej (jeśli wymagana). 
W odniesieniu do robót ziemnych 

Roboty ziemne prowadzić należy w sposób nie powodujący destrukcji podłoża i jego 
nawodnienia. Miejsce odkładania mas ziemnych i humusu ustala swoim staraniem Wykonawca i 
ponosi koszty z tym związane. Głębokość korytowania wynika z grubości przyjętej konstrukcji 
zamierzenia inwestycyjnego. Rodzaje warstw konstrukcyjnych oraz ich grubości powinny być 
opracowane na podstawie obowiązujących katalogów, przepisów, norm i rozporządzeń. 
W odniesieniu do chodnika, przystanków autobusowych i zjazdów należy uwzględnić  
w szczególności: 

• po wschodniej stronie ulicy Tysiąclecia budowę chodnika o szerokości 1,5 m (zgodnie  
z załącznikiem graficznym), 

• lokalizację chodnika należy przyjąć, jeżeli jest to możliwe, przy granicy pasa drogowego  
z działkami przyległymi, a pas zieleni zlokalizować pomiędzy chodnikiem, a jezdnią; 

• nawierzchnię chodników z kostki betonowej brukowej grubości 8 cm koloru szarego, 
• przebudowę zjazdu na działkę nr ew. 55/7, który przylega do projektowanego chodnika,  
• nawierzchnię zjazdu z kostki betonowej brukowej grubości 8 cm koloru grafitowego,  
• konstrukcję chodnika właściwą dla mechanicznego utrzymania zimowego, 
• w przypadku lokalizacji chodnika i terenu przystanku autobusowego przy jezdni należy 

zastosować krawężniki na ławie z oporem,  
• w miejscu występowania łuków zastosowanie krawężników łukowych, 
• lokalizację chodnika zaprojektować w sposób zapewniający sprawność komunikacji pomiędzy 

przystankami autobusowymi, 
• utwardzenie terenu przystanku autobusowego znajdującego się przy granicy z działką nr ew. 

57/7 z kostki betonowej brukowej grubości 8 cm koloru szarego, 
• przed przejściami dla pieszych zastosować  płytki chodnikowe o kolorach kontrastowych 

(żółtych) z  wypustkami wyczuwalnymi stopą, 
• zaprojektować obniżenie krawężników przy skrzyżowaniach jezdni z ciągami pieszymi nawet, 

jeżeli nie występuje przejście dla pieszych, oraz w miejscu przylegania chodnika do 
zjazdów, 

• zapewnienia prawidłowego odwodnienia. 
 
Uwaga: 
Należy dokonać uzgodnienia projektu budowlanego z zarządcami sieci zlokalizowanych pod 
projektowaną inwestycją w przypadku stwierdzenia kolizji (jeśli wymagane). 
 



 3 

W odniesieniu do oznakowania pionowego i poziomego 
Oznakowanie pionowe docelowe z zastosowaniem folii odblaskowej. Oznakowanie pionowe 

obejmuje wykonanie nowego oznakowania wynikającego z zatwierdzonej stałej organizacji ruchu. 
Wszystkie konstrukcje wsporcze znaków i sygnałów powinny być ocynkowane ogniowo. Dolną cześć 
konstrukcji do wysokości 40cm od powierzchni terenu dodatkowo zabezpieczyć przez malowanie 
farbami lub emulsjami antykorozyjnymi. Sposób mocowania elementów na konstrukcjach 
ocynkowanych nie może powodować uszkodzeń powierzchni. 

 
W odniesieniu do wykończenia 

Roboty wykończeniowe obejmować będą co najmniej uporządkowanie miejsca prowadzonych 
robót, wykonanie wierzchniej warstwy z ziemi urodzajnej, wygrabienie terenu przyległego i obsianie 
mieszanką traw wraz z pielęgnacją do pierwszego koszenia. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest 
do przycinki koron drzew kolidujących z zamierzeniem inwestycyjnym. 

 
III. ZAŁĄCZNIKI 
Lokalizacja chodnika objęta przedmiotem zamówienia.” 
 
 
 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 17.07.2017 r. na 
dzień 21.07.2017 r. na godz. 10:00. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego Biuro 
Obsługi Interesanta- Biuro Podawcze stanowisko Nr 5. Otwarcie ofert nastąpi 21.07.2017 r.  
o godz. 10.15 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodna 1. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz.  
XVII pkt. 1, oraz rozdz. XVIII pkt. 1. oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 541760-N-2017 z dnia 
30.06.2017 r. 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lokalizacja chodnika objęta przedmiotem zamówienia. 
 
 
 
 
 
 

Z up. Prezydenta Miasta 
Zastępca Prezydenta Miasta 
/-/ Joanna Potocka-Rak 

 


